

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط بین تغییرات جریان‌های نقدی عملیاتی با تغییرات نسبت‌های سودآوری براساس رشد شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی حسابداری و مدیریت (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سمانه جعفری چاشمی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری

حسن یزدی فر - استاد دانشگاه سالفورد انگلستان

مهدی جعفری - عضو هیات علمی دانشکده آمار دانشگاه سیستان و بلوچستان

خلاصه مقاله:

تحقیق حاضر به بررسی تحلیلی ارتباط بین تغییرات بخش فعالیت‌های عملیاتی صورت گردش وجه نقد با تغییرات در شاخص‌های سودآوری شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران براساس معیار رشد پرداخته است. معیارهایی که سودآوری واحد انتفاعی را ارزیابی می‌نمایند شاخص‌های سودآوری هستند که در این تحقیق عبارتند از: بازده دارایی‌ها، بازده حقوق صاحبان سهام و بازده فروش. در این تحقیق فعالیت‌های عملیاتی صورت گردش وجه نقد (CFO) به عنوان متغیر وابسته و نرخ بازده دارایی‌ها (ROA)، نرخ بازده حقوق صاحبان سهام (ROE) و نرخ بازده فروش (ROS) به عنوان متغیرهای مستقل و اندازه شرکت به عنوان متغیر کنترلی تحقیق می‌باشند. هدف اصلی این تحقیق بررسی رابطه جریان نقد عملیاتی با بازده دارایی‌ها و بازده حقوق صاحبان سهام و بازده فروش بعنوان معیارهای ارزیابی عملکرد با یکدیگر در شرکت‌های بورس اوراق بهادار است. بدین منظور 110 شرکت از شرکت‌های فعال در بورس اوراق بهادار به عنوان نمونه در قلمرو زمانی 1385-1390 انتخاب و برای تجزیه و تحلیل داده‌ها از نرم افزار Eviews استفاده شده است. در این تحقیق قبل از بررسی و آزمون متغیرها ابتدا شرکتها بر اساس میانگین نرخ رشد فروش 6 ساله به سه گروه شرکت‌های با رشد بالا، شرکت‌های با رشد متوسط و شرکت‌های با رشد پائین طبقه بندی شده، سپس رابطه بین متغیرها مورد بررسی و آزمون قرار گرفته است. در راستای این موضوع 3 فرضیه اصلی و 9 فرضیه فرعی تبیین شده است، نتیجه آزمون فرضیات به شرح زیر است: در شرکت‌های با رشد بالا هیچ رابطه معناداری بین جریان نقد عملیاتی و نسبت‌های سودآوری وجود ندارد و در شرکت‌های با رشد کم ROE و ROS دارای رابطه مثبت و معنادار و ROA دارای رابطه منفی و معنادار است و در شرکت‌های با رشد متوسط ROE و ROS دارای رابطه منفی و معنادار و ROA بدون رابطه می‌باشد

کلمات کلیدی:

جریان نقد عملیاتی، رشد شرکتها، نرخ بازده حقوق صاحبان سهام، نرخ بازده دارایی‌ها، نرخ بازده فروش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/221314>

